PAGE

INDICAÇÃO Nº                       /2017
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:
                                O vereador Rodrigo Fagnani Popó solicita que seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte indicação: Incluir no Estatuto dos Funcionários Públicos disposição que estabeleça o pagamento parcelado dos servidores exonerados, quando da troca de governo, no prazo de até 30 dias e com parcela mínima no valor do salário do exonerado.
Justificativa:

Esse Vereador, para garantir direitos e trazer estabilidade jurídica aos exonerado, faz a presente indicação.
Valinhos, 08 de março de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB